UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 385/QĐ-SYT Bắc Giang, ngày  06 tháng  3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Dược; Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số

12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018

của Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2022 của

UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Sở Y tế tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dược của Nhà thuốc Long An - Công ty TNHH MTV Đầu tư Thương mại

và Dịch vụ Blue;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y, Dược tư nhân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho

Nhà thuốc Long An - Công ty TNHH MTV Đầu tư Thương mại và Dịch vụ

Blue (Địa chỉ kinh doanh: Thôn Yên Sơn, xã Tiền Phong, huyện Yên Dũng, tỉnh

Bắc Giang; Người quản lý chuyên môn về dược: Dược sĩ đại học Thân Văn Thụ,

CCHND số 706/CCHN-D-SYT-BG do Sở Y tế tỉnh Bắc Giang cấp ngày

20/7/2020) các nội dung sau:

Tên cơ sở: Nhà thuốc Long An;

Địa chỉ trụ sở: Thôn Yên Sơn, xã Tiền Phong, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc

Giang;

Phạm vi kinh doanh: Mua và bán lẻ thuốc bảo quản ở điều kiện thường, trừ

thuốc phải kiểm soát đặc biệt, trừ thuốc thuộc Danh mục thuốc hạn chế bán lẻ,

trừ vắc xin;

 2

Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược: 2365/ĐKKDD-BG (Điều

chỉnh lần 3), thay thế Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số

1301/ĐKKDD-BG cấp ngày 18/8/2020;

Lý do điều chỉnh: Thay đổi tên cơ sở, địa chỉ trụ sở; thay đổi phạm vi kinh

doanh nhưng không thay đổi điều kiện kinh doanh.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng các phòng của Sở Y tế; Trưởng Phòng Y tế huyện Yên

Dũng và cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Sở Y tế;

- Website Sở Y tế, DVC;

- Lưu: VT, QLHNYDTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC
Số hiệu: 2365/ĐKKDD-BG (Điều chỉnh lần 3)

Điều chỉnh lần 1: ngày 20 tháng 1 năm 2020

Điều chỉnh lần 2: ngày 18 tháng 8 năm 2020

SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG CHỨNG NHẬN

Cơ sở kinh doanh: NHÀ THUỐC LONG AN

Trụ sở chính: Thôn Yên Sơn, xã Tiền Phong, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang

Địa chỉ kinh doanh: Thôn Yên Sơn, xã Tiền Phong, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang

Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược của cơ sở: Thân Văn Thụ                          Trình độ chuyên môn: Dược sĩ đại học

Chứng chỉ hành nghề dược số 706/CCHN-D-SYT-BG do Sở Y tế tỉnh Bắc Giang cấp ngày 20/7/2020

Đủ điều kiện kinh doanh dược loại hình: Nhà thuốc

Phạm vi kinh doanh: Mua và bán lẻ thuốc bảo quản ở điều kiện thường, trừ thuốc phải kiểm soát đặc biệt, trừ thuốc thuộc Danh mục thuốc

hạn chế bán lẻ, trừ vắc xin

Giấy chứng nhận có hiệu lực từ ngày 06 tháng 3 năm 2023 được cấp theo Quyết định số 385/QĐ-SYT ngày 06 tháng 3 năm 2023 của

Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bắc Giang.

Thay thế Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 1301/ĐKKDD-BG ngày 18 tháng 8 năm 2020./.

 Bắc Giang, ngày 06 tháng 3 năm 2023

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		Binhnv_syt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-06T15:43:01+0700

		Binhnv_syt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-06T15:43:20+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-06T15:49:28+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-06T15:49:54+0700